2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	22 октября 2021 года № 34

	[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk77931168]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 204 от 20.08.2015 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков гражданам и юридическим лицам на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

[bookmark: _Hlk77931087]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом РФ, принимая во внимание протест прокурора Оренбургского района Оренбургской области от 29.06.2021 № 07-01-2021-389, руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  решил:
1. Исключить из Порядка предоставления земельных участков гражданам и юридическим лицам на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов Ленинского сельсовета Оренбургского района Оренбургской области от 20.08.2015 № 204, положения, предусматривающие продажу земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без торгов.
2. Исключить из статьи 21 вышеуказанного Порядка «Особенности предоставления земельных участков для их комплексного освоения в целях жилищного строительства» пункт 5.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Ленинский сельсовет Бондарева Н.В.
          4. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования
председатель Совета депутатов                                                              Н.В.Бондарев